
ORIGINALE

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

Servizio PUBBLICA ISTRUZIONE

N.  146    del 14-10-2021

OGGETTO: Azioni di sostegno al diritto allo studio per l'anno 2021. L.R. n. 31/1984;
L.R. n. 5/2015; L. n. 448/1998- Avvio attività di competenza del Comune



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Richiamati:
l’atto G.C. n. 1 del 14.01.2021 di Assegnazione provvisoria ai Responsabili delle risorse finanziarie-
anno 2021;
l'atto G.C. n.  6 del 18.03.2021 di Approvazione Obiettivi di Performance Individuale ed-
Organizzativa anno 2021;
l’atto C.C. n. 11 del 20.04.2021  “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio-
2021/2023 – Approvazione”;
l’atto C.C. n. 12 del 20.04.2021 “Approvazione Bilancio di Previsione 2021/2023 ai sensi dell’art.-
151 del D. Lgs. n.  267/2000 e art  n. 10 del D. Lgs 118/2011”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 23.09.2021 di approvazione del Piano esecutivo di-
Gestione;

-    il Decreto del Sindaco n. 8 del 13.07.2021, di nomina della sottoscritta quale   Responsabile del
Servizio Area 1 – Amministrativa

Viste le seguenti Leggi di azioni di sostegno al diritto allo studio:  L. n. 448 del 23.12.1998 (art. 27);
L.R. n. 31 del 25.06.1984 e L.R. n. 5 dell’11.04.2015;

Richiamate:
- la deliberazione della G.R. della Regione Autonoma della Sardegna n. 39/32 del 8 ottobre 2021
avente ad oggetto “Azioni di sostegno al diritto allo studio per l’anno 2020. L.R. n. 31/1984; L.R. n.
5/2015; L. n. 448/1998.”;

-  la Determinazione del Direttore del Servizio n. 0000555 Protocollo n. 0012216 del 11/10/2021
“Azioni di sostegno al diritto allo studio 2021. L.R. 25.6.1984, n. 31 - L.R. 9.3.2015, n. 5 –
L.23.12.1998, n. 448 – Riparto fondi in favore dei Comuni della Sardegna. Approvazione indicazioni
operative e modulistica.”

Accertato che a favore del Comune di Nuraminis sono state riconosciute dalla RAS le seguenti
somme:

€ 3.772,00 “L.R. n. 5/2015 “Borse di studio per gli studenti delle scuole primarie e secondarie – a.s.
2020/2021” da introitare in Entrata nel Cap. 880/1

€ 3.626,00  “L. n. 448/1998 – fornitura libri di testo alunni scuola secondaria – a.s. 2021/2022”
da introitare nel Cap. 860/1

Vista la Nota RAS , n.s. 7946 del 12-10-2021 avente oggetto: “  Azioni di sostegno al diritto allo
studio 2021. L.R. 25.6.1984, n. 31 - L.R. 11.04.2015, n. 5 – L.23.12.1998, n. 448 – Decreto
Legislativo 13 aprile 2017 n. 63. - Riparto fondi in favore dei Comuni della Sardegna. Approvazione
indicazioni operative e modulistica Pubblicazione sul sito web istituzionale della Regione..”;

Dato atto che le direttive della Regione fissano quale termine per la ricezione delle istanze il 15
Novembre 2021;

Ritenuto pertanto procedere all’avvio delle attività di competenza del Comune;

Dato altresì  atto:

- che all’accertamento in Entrata delle somme concesse dalla RAS per le finalità in oggetto si
provvederà con successivo atto amministrativo a seguito del trasferimento  da parte della RAS;

Area 1 - Amministrativa n.146 del 14-10-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



- che pertanto con successiva determinazione verranno formalizzati gli impegni di spesa in favore dei
beneficiari dei contributi per il diritto allo studio in argomento;

Visto il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali,
approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Visto l’atto G.C. n. 20 del 30.03.2021 “ Adozione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza triennio 2021-2023”;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

Dato atto altresì che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 5 e 6 del Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici del Comune di Nuraminis è stato accertato che non sussistono, in relazione al
presente atto, situazioni di incompatibilità o di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto responsabile e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria
dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dal predetto Codice di Comportamento;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità del provvedimento alla legge, allo
statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di prevenzione della
corruzione, ai sensi del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni e dell’art. 147-bis del
D.lgs. n. 267/2000;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei
servizi;

DETERMINA

1) Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di dare avvio alle attività di competenza del Comune relativamente alle Azioni di sostegno;

3) di stabilire quale termine di ricezione delle domande il prossimo 15 Novembre 2021;

4)  di dare atto che all’accertamento in Entrata delle somme concesse dalla RAS per le finalità in
oggetto si provvederà con successivo atto amministrativo a seguito del trasferimento  da parte della
RAS;

 5) Di dare atto che, con successiva determinazione, verranno formalizzati gli impegni di spesa in
favore dei beneficiari dei contributi per il diritto allo studio in argomento;

Area 1 - Amministrativa n.146 del 14-10-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n° 15
giorni, ai fini della generale conoscenza nonché nell’apposita

IL Responsabile Area 1
 Anna Maria Simbula

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  14-10-2021 Il Responsabile del Servizio
 Anna Maria Simbula

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione
digitale (D.Lgs. 82/2005)

Area 1 - Amministrativa n.146 del 14-10-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4


